
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,734,861,684 0 0 0 2,734,861,684Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

2,734,861,684 0 0 0 2,734,861,684Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 101,748,123,062 3,345,550,957 65,628,866,657 170,722,540,676Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 3,345,550,957 0 3,345,550,957Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 101,132,978,117 0 0 101,132,978,117Resultados de Ejercicios Anteriores

0 615,144,945 0 65,628,866,657 66,244,011,602Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,734,861,684 101,748,123,062 3,345,550,957 65,628,866,657 173,457,402,360Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

150,025,635 0 0 0 150,025,635Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

150,025,635 0 0 0 150,025,635Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 3,284,632,937 11,537,075,213 -1,196,820 14,820,511,330Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,537,075,213 0 11,537,075,213Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 3,345,550,956 0 0 3,345,550,956Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -60,918,019 0 -1,196,820 -62,114,839Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,884,887,319 105,032,755,999 11,537,075,213 65,627,669,837 185,082,388,368Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. José Felisardo Molina Chie
Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones

Elaboró: C.P. Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad
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